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
grunn.
"Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger" utgis av Informasjonsselskapet Verdi og er også tilgjengelig på
www.nitotakst.no og www.ntf.no

De viktigste presiseringene er:
- Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det tidspunkt oppmålingen fant sted.
- Bruttoareal (BTA) er ved taksering definert som arealet som begrenses av omsluttende yttervegg i gulvhøyde og /eller til midt i
skilleveggen til annen bruksenhet og/eller fellesareal.
- Bruksareal (BRA) er bruttoarealet (BTA) minus arealet som opptas av yttervegger. 

Måleverdige AREALER 
Større åpninger enn nødvendige åpninger i etasjeskiller for trapp, heiser, sjakter og lignende, regnes ikke med i etasjens areal. Hvis
trapp inngår i åpningen, regnes trappens horisontalprojeksjon med i etasjens areal. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv. Rommenes
bruk kan være i strid med byggeforskriftene selv om de er måleverdige. 

MARKEDSFØRING 
Ved markedsføring av boliger skal BRA og P-ROM oppgis. Denne rapporten viser hvilke rom som inngår i kategoriene P-ROM og S-
ROM. Fordelingen er basert på retningslinjene og takstmannens eget skjønn. En bruksendring av et rom kan ha betydning for hvilken
kategori rommet tilhører. 
For beregning av bygningsarealer i forbindelse med tomters utnyttelse gjelder egne måleregler.

Bygg A: Enebolig - arealer 
Etasje Bruttoareal (BTA) m2 Bruksareal (BRA) m2

Totalt P-ROM S-ROM
0 97 83 0 83
1 98 92 89 3
2 56 54 44 10
Sum bygning 251 229 133 96
Bygg A: Enebolig - romfordeling
Etasje Primære rom (P-ROM) Sekundære rom (S-ROM)
0  Gang. 2 kjellerrom. 2 boder. Kjøkken. Bad.
1 Vindfang. Gang. Stue. Kjøkken. 2 soverom. Trappenedgang.
2 Gang. 2 soverom. Kott.

Sum alle bygg

  Sum alle bygninger

Bruttoareal (BTA) m2 Bruksareal (BRA) m2

Totalt P-ROM S-ROM
251 229 133 96
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Kommentarer til arealberegningen
P.g.a. kjellerens tilstand regnes alt areal som Sekundær rom ( S rom).

.

Grunn og fundamenter
Vurdering av byggegrunn og fundamentering.
Grunnundersøkelser ikke foretatt.

Vurdering
Sannsynligv s grusgrunn. Fundamenter i betong.

 

TG: 1

.

Grunnmur
Undersøkelsen omfatter visuell observasjon som gjelder sprekker og setninger.

Vurdering
Grunnmur i plass støpt betong. 

Ingen setningssprekker registrert.
Sannsynligvis svak betongblanding da en del mur løsner innvendig p.g.a. fukt.  Se også "Rom under
terreng". 

TG: 2

.

Drenering
Vurderingene gjelder fuktsikring av grunnmur og aldringssvekkelse av drensrør.
Observasjonene er visuelle.
Vurdering
Ingen opplysninger om dreneringsrør langs såle, men i så fall utgått på dato. Ingen form for fuktsperre
registrert langs tilfylt grunnmur.  
 
Se også "Rom under terreng".

TG: 2

Levetid
Det regnes en gjennomsnittlig levetid for dreneringsrør til ca. 40 år.
 

.
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Veggkonstruksjon og utvendige fasader
Her gjøres en visuell kontroll av konstruksjon og fasader, med tilfeldig valgte stikktakinger der det er treverk. Det
gjøres oppmerksom på at vurderinger av fasadene er foretatt fra bakkenivå.

Vurdering
Bindingsverk i tre. Liggende dobbeltfalset kledning.  

Det er usikkert om yttervegger på hovedbygget er isolert, og det var ikke tilgang til opplysninger om dette
(se også under "Takkonstruksjoner"). Kledningen er ikke utlektet. Manglende lufting kan medføre at det blir
stående noe fukt i kledningen, spesielt dersom veggene er isolert. Ingen direkte råte registrert, men bordene
er noe slitt og oppsprekt. Vedlikehold er påkrevet. 
  

TG: 2

Levetid
I henhold til Byggforsk bør trepanel overflatebehandles i intervaller fra 6 - 12 år. Normal levetid ved jevnlig
vedlikehold er ca 50 år, men dette avhenger av beliggenhet, klima og fasaderetning.

.

Vinduer og dører
Kontrollen skjer med visuell undersøkelse, samt stikktakinger med hensyn til råteskader. Det er foretatt kontroll på
tilfeldig valgte åpne- og lukkemekanismer. Det anmerkes derfor at ikke absolutt alle dører og vinduer trenger å
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
dag sterke restriksjoner på nyoppføring av slike bygg i nærhet til vann i området. Fra kommunalt hold opplyses det også om
restriksjoner når det gjelder fradeling av slike tomter for salg. 
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Teknisk verdiberegning bolighus / våningshus 

Beregnede byggekostnader, Bygg A   kr 2 800 000
-Verdireduksjon -Bygg A 60 % kr 1 680 000
Beregnede byggekostnader etter fradrag   = kr 1 120 000

Sum beregnet teknisk verdi = kr 1 120 000
 

Boligverdi 

Byggeår 1959 Vedl./rehab år
Boligverdi av bygg A som bolighus / våningshus på den aktuelle eiendommen kr 1 120 000
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Arealer m.m.
AREALBEREGNING
Arealmålingene i denne rapporten måles etter bransjestandarden "Takstbransjens retningslinjer ved arealmåling av boliger". Retningslinjene har NS
3940:2012 som utgangspunkt, men inneholder presiseringer for arealbegreper og definisjoner i forbindelse med arealmåling ved omsetning og/eller
verdisetting av boenheter. Ved motstrid mellom NS 3940:2012 og "Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger" eller annen tolkningstvil er
de spesielle reglene for arealmåling av boliger i Takstbransjens retningslinjer lagt til grunn.
"Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger" utgis av Informasjonsselskapet Verdi og er også tilgjengelig på www.nitotakst.no og
www.ntf.no

De viktigste presiseringene er:
- Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det tidspunkt oppmålingen fant sted.
- Bruttoareal (BTA) er ved taksering definert som arealet som begrenses av omsluttende yttervegg i gulvhøyde og /eller til midt i skilleveggen til annen
bruksenhet og/eller fellesareal.
- Bruksareal (BRA) er bruttoarealet (BTA) minus arealet som opptas av yttervegger. 

Måleverdige AREALER 
Større åpninger enn nødvendige åpninger i etasjeskiller for trapp, heiser, sjakter og lignende, regnes ikke med i etasjens areal. Hvis trapp inngår i
åpningen, regnes trappens horisontalprojeksjon med i etasjens areal. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv. Rommenes bruk kan være i strid med
byggeforskriftene selv om de er måleverdige. 

MARKEDSFØRING 
Ved markedsføring av boliger skal BRA og P-ROM oppgis. Denne rapporten viser hvilke rom som inngår i kategoriene P-ROM og S-ROM. Fordelingen
er basert på retningslinjene og takstmannens eget skjønn. En bruksendring av et rom kan ha betydning for hvilken kategori rommet tilhører. 
For beregning av bygningsarealer i forbindelse med tomters utnyttelse gjelder egne måleregler.

Bygg A: Våningshus - arealer 
Etasje Bruttoareal (BTA) m2 Bruksareal (BRA) m2

Totalt P-ROM S-ROM
Sokkel 98 83 0 83
1. etasje 98 92 92 0
2. etasje 56 54 44 10
Sum bygning 252 229 136 93
Bygg A: Våningshus - romfordeling
Etasje Primære rom (P-ROM) Sekundære rom (S-ROM)
Sokkel  Grovkjøkken (uinnredet), gang og 3 uinnredede rom.
1. etasje Vindfang, gang, kjøkken, stue og 3 soverom.  
2. etasje Gang og 2 soverom. Kott

Sum alle bygg

  Sum alle bygninger

Bruttoareal (BTA) m2 Bruksareal (BRA) m2

Totalt P-ROM S-ROM
252 229 136 93

Kommentarer til arealberegningen
Rom der takhøyden er under 1,9 meter inngår ikke i boligens bruksareal.

05.10.2015
Økonomisk�Rådgivning�AS
Gunnstein�Hørte

Rikesvegen�26
4747�VALLE
Gnr.:�45�Bnr.:�1

LANDBRUKSTAKST

Side�11�av�15



Teknisk beskrivelse bygg A (bolighus / våningshus)
Fundamentering, grunnmur og kjellergulv
Bygningen er fundamentert på ringmur. Det er støpt gulv og støpte vegger i kjellerplan. Det er trolig ikke drenert rundt bygningen,
da det observeres kalk og fuktutslag fra murvegger i i underetasjen. Det er ikke gjort fuktmålinger i kjeller. Underetasjen er
uinnredet.
Konstruksjonsmetode over grunnmur og utvendige fasader
Bindingsverk med liggende trekledning. Det er noe råte i kledning, deler av inngangsparti er råtnet bort.
Dører og vinduer
Dører i tre, vinduer med isolerglass fra 1991 i 1 etasje. I 2. etasje har ett soverom isolerglass, og ett soverom enkle glass. I kjelleren
er det doble vinduer.
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